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Azioni, ETFs, Obbligazioni, Fondi di investimento 
 

 

Azioni, Diritti & ADR1 

BORSA2 TARIFFA 

Svizzera CHF 5,00 

Stati Uniti3, Canada € 1,00 

Germania – Tradegate 

Germania – XETRA, 

Austria, Belgio, danimarca, Finlandia, Francia, Irlanda, Paesi 

Bassi, Norvegia, Portogallo, Spagna, Svezia, Svizzera, Regno 

Unito, Repubblica Ceca, Grecia, Ungheria, Turchia, Polonia 

€ 3,90  

Australia, Germania - Frankfurt (Azioni), Hong Kong, 

Giappone, Singapore 
€ 5,00 

1 Vedere la panoramica dei commissioni di gestione a pagina 4. 
2 I prezzi non includono le eventuali Imposte sulle Transazioni Finanziarie o Stamp Duty. Tali eventuali imposte verranno trasf erite al cliente. Per 
maggiori informazioni sull’Imposta sulle Transazioni Finanziarie clicca qui. 
3 I costi esterni sostenuti quando si detiene una posizione in un ADR (American Depository Receipt) verranno trasferiti al cliente. 
 

 

 
 

 

Trackers (ETFs, ETNs, ETCs) 

TIPO TARIFFA 

Core Selection di ETF 1,2 € 0.00 

A livello globale2 € 2.00  

 
1 Le commissioni rimangono invariate per tutti gli ETF della nostra Core Selection, si paga solo una commissione di gestione di 1 € per 

transazione. La Core Selection di ETF è soggetta a modifiche e segue una Politica di corretto utilizzo. Se queste condizioni non sono soddisfatte, 
verrà applicata una commissione aggiuntiva di 2 €. Si prega di consultare la lista prima di investire.  
2 Vedere la panoramica dei commissioni di gestione a pagina 4. 

 

 

  

https://www.degiro.ch/it/tax
https://www.degiro.ch/it/etf-core-selection#politica-di-fair-use
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Obbligazioni1 

BORSA TARIFFA 

Belgio, Francia, Germania, Olanda, Portogallo € 2,00  

1 Vedere la panoramica dei commissioni di gestione a pagina 4. 

 

 

 
Fondi d’investimento 

TIPO TARIFFA 
COSTO DEL 

SERVIZIO
1
 

Euronext Fund Services2 € 3.90 0,20% 

Fondi di investimento non quotati in borsa (STP)  2  € 3.90 0,20% 

 
1 Percentuali su base annua ed addebitate mensilmente. DEGIRO calcola questi costi sul valore di portafoglio dell’ultimo giorno del mese. Nota:  
2 Vedere la panoramica dei commissioni di gestione a pagina 4. 

 
 

 

Commissioni di gestione 
 
Se un ordine viene effettuato tramite una borsa o un'altra piattaforma di trading, si applica una c ommissione di 

gestione di 1,00 euro per tutti i prodotti, ad eccezione della Tradegate (Azioni). Per le azioni negoziate sullo 

Swiss Stock Exchange, si applica una commissione di gestione di 1,00 CHF.  
 

DEGIRO non addebita le commissioni di terze parti direttamente, ma tramite una Commissione di gestione di 

1,00 euro. Questa commissione fissa copre tutti i costi sostenuti per l'esecuzione dell'ordine (ad es. costi di 

compensazione e regolamento, commissioni di intermediazione, commissioni di nota contrattuale, commissioni di 

regolamentazione e commissioni di esecuzione). 
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Valute 
 

Valute estere 

TIPO TARIFFA 

Tutte le valute tramite conversione manuale € 10,00 + 0,25%1 

Tutte le valute tramite conversione Auto FX  0,25%1 

1 Incluso nelle transazioni di acquisto/vendita 
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Quotazioni 
 

BORSA  TARIFFA IN TEMPO REALE 

Euronext (Amsterdam, Brussels, Lisbon, Paris, Oslo) 

Tradegate 

Frankfurt Stock Exchange 
CHI-X 

 Gratuito 

Austria (Level 1) 
Czech Republic (Level 1) 

Greece (level 1) 

Italy (Level 1) 

OMX Nordics Equities (Level 1) 

Poland (Level 1) 

Spain BME (Level 1) 

United States (NASDAQ) 

United States (BATS)1 

 € 5.00 al mese per Borsa 

Germany XETRA (Level 1) except ETFs  

United Kingdom 
 € 10.00 al mese per Borsa 

1 Gratuito dopo la prima transazione. Ulteriori informazioni sono disponibili qui. 

  

https://www.degiro.it/data/pdf/it/BATS_quotes.pdf?_ga=2.83485398.1763528286.1680769330-707745606.1653289729&_gl=1*1p9a0pl*_ga*NzA3NzQ1NjA2LjE2NTMyODk3Mjk.*_ga_50JHHGNWE9*MTY4MDc5MTY0MC40MjkuMS4xNjgwNzkyNzg3LjUzLjAuMA..
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Servizi 
DEGIRO Costi di connessione alle Borse estere 

TIPO TARIFFA 

DEGIRO Costi di connessione1 
0,25% del valore totale massimo annuo del conto  (max.    

€ 2,50 per anno di calendario, per Borsa) 

1 Questa commissione non si applica al mercato nazionale, lo Swiss Stock Exchange. Per ulteriori informazioni su come viene addebitato, vedere 
qui. 
 

Servizi aggiuntivi 

TIPO TARIFFA 

Ordini via e-mail e telefono tramite l’Order Desk 

di DEGIRO (volume max. € 100.000 o 

equivalente) 

Sovrapprezzo di CHF 11,00 per ordine 

Trasferimento di portafoglio verso DEGIRO Gratuito 

Trasferimento di portafoglio da DEGIRO € 20,00 per posizione + costi esterni 

Trasferimento interno € 7,50 per posizione 

Trasferimento di un titolo ad una diversa Borsa1 A partire da € 25,00 per posizione 

Registrazione per la partecipazione alle 

assemblee generali degli azionisti  quotate nei 

Paesi Bassi 

€ 10,00 

Registrazione per la partecipazione alle 

assemblee generali degli azionisti  
€ 100,00 + costi esterni 

Dividendo Opzionale - Dividendo Azionario (su 

base best effort) 
€ 7,50 per dividendo 

Sottoscrizione nuova emissione € 2,00 + 0,02% (min: € 50,00) 

Documenti di sintesi via email  € 5,00 per documento di sintesi 

Trasferimento di denaro Gratuito  

Elaborazione del Dividendo € 1.00 + 3.00% del Dividendo (maximum 10.00%) 

Elaborazione della Cedola € 1.00 + 0.10% della coupon (maximum 10.00%) 

Deposito tramite bonifico Gratuito 

Deposito SOFORT CHF 1,25 per deposito  

Servizi aggiuntivi Gratis su richiesta 

1 Una commissione di 25 euro sarà addebitata per il trasferimento di un azione delistata da una Borsa a un’altra Borsa (dove invece e’ ancora 
listata). In caso il trading dell’azione sia stato sospeso, la commissione sarà di un ammontare minimo di 25 euro 
2 La tariffa si basa su una Fair use Policy e può essere addebitata a seguito di ricalcolo in caso di detenzione prolungata di un’unica posizione 
unilaterale.  

https://www.degiro.ch/it/prezzi.html
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Corporate action Gratuito 

Costo chiusura account  Gratuito  

Sottoscrizione per  IPOs  Gratuito 

Ordini scaduti/cancellati  Gratuito  
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Financial power  
to you 


